
Pôle cohésion sociale et santé CONSEIL MUNICIPAL
Direction enfance éducation réussite éducative

Rapporteur : Dominique HÉBERT DÉLIBÉRATION N°DEL2024_277
SÉANCE DU 13 NOVEMBRE 2024

08 - ÉCOLES DE CHERBOURG-EN-COTENTIN PROJETS PÉDAGOGIQUES
ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES

Chaque année, la Ville délibère pour affecter des crédits aux écoles publiques de Cherbourg-en-Cotentin.

Pour l’année scolaire 2023/2024, les subventions aux écoles liées au nombre d’enfants scolarisés ont déjà
été versées mais il convient de délibérer pour affecter les crédits à verser aux écoles dans le cadre de
projets pédagogiques exceptionnels.

Ces  budgets  servent  à  accompagner  les  écoles  dans  la  mise  en place  de projets  pédagogiques qui
favorisent la mobilité ou l’accueil d’artistes résidents mais permettent également l’accès à la citoyenneté,
à la culture et à l’ouverture au monde.

Il est proposé l’affectation des crédits telle que présentée ci-après :

ECOLE Montant de la subvention Ligne de crédit
E.P. élém Dujardin 3 130 € 43 602
E.P. élém J. Jaurès 249 € 43 590
E.M. mat Kergomard 500 € 50 721
E.M. mat Mitterrand 400 € 50 761
E.P. élém Le Corre - Ferry 1 000 € 50 978
E.P. élém Les Avoynes - Macé 750 € 51 009
E.P. élém Blum 300 € 50 939
E.M. mat Le Bois 800 € 48 720
E.E. élém P. Bert 300 € 48 719
E.E. élém Les Courlis 1 200 € 48 721
E.E. élém J. Zay 1 339 € 53 967
E.P. mat Doucet 238 € 53 957
E.P Elém Doucet 500 € 53 958
E.P. mat Rousseau 886 € 53 961
E.P. élém Rousseau 2 094 € 53 962
E.P. mat Buisson / Zola 997 € 53 960
E.P. élém Voltaire 2 038 € 53 964

TOTAL 16 721 € 

Le  conseil  municipal  est  invité  à  approuver  l’affectation  des  crédits  aux  écoles  publiques  telle  que
proposée concernant les projets pédagogiques exceptionnels pour l’année scolaire 2023/2024.



Vu l’avis favorable de la commission n° 2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h43 Nombre de votants : 51

Pour : 41 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 10
Valérie ISOIRD
Florence AMIOT
Stéphanie COUPÉ 
Martine GRUNEWALD 
Bertrand HULIN
Karine HUREL
Daniel MORIN
Didier PERRIER 
Maurice ROUELLÉ
Emmanuel VASSAL

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-11-15T14:54:58+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-11-15T16:15:25+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




